
 

UJËSJELLËS KANALIZIME LIBOHOVE SH.A. 

     TITULLARI  AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                                                                 Libohovë, më 03.02.2021 

 

 

Shtojca 13     

  

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

           

 

Për: ASI-2A CO 

Adresa : FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-83348-12-29-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: -Blerje tub dhe rakorderi 

 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike :nr.131 date 31Dhjetor 

2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. SARK  me Nipt: K52531415H me vlere 1 122 300  (një milion e njeqind e njezete e dy mije 

e treqind  ) lekë  pa Tvsh 

 

2. SOFIA  MYFTARI me Nipt K42611766Q  me vlere: 1 223 165  ( një million e dyqind e 

njezete e tre mije e njeqind e gjashtedhejte e pese ) leke pa Tvsh 

 

3.TEA D me Nipt K32522629L me vlere:  1 180 350  ( një million e njeqind e tetedhejte mije e 

treqind e pesedhjete ) leke pa Tvsh 

 

4.MIFEEL SH.P.K me NIPT: L82916601N me vlerë: 1 183 875 ( një million e njeqind e 

tetedhjete e tre mije e tetqind e shtatedhjete e pese ) lekë pa Tvsh 



5.ADENIS KASTRATI KASTRATI me NIPT: L51611004I me vlerë: 1 239 670  ( një million e 

dyqind e tridhjete e nente mije e gjashtqind  shtatedhjete  ) lekë pa Tvsh 

 

6. ASI-2A CO me NIPT: K53002402C  me vlerë:   1 217 360 ( një million e dyqind e  

shtatembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete   ) lekë pa Tvsh 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik SARK: 

 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.2 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të 

cilësisë së tij është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet 

me mallin e kërkuar. Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve 

hidraulike. 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.3 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 

14001:2004 ose ekuivalent  për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt 

prokurimi. Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve hidraulike. 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.4) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për menaxhimin e sigurisë në punë dhe të shëndetit 

OHSAS 18001:2007 për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi. 

Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve hidraulike. 

 

 

 

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik TEA D SH.P.K 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.2 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të 

cilësisë së tij është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet 

me mallin e kërkuar.  

 



- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.3 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 

14001:2004 ose ekuivalent  për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt 

prokurimi.  

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.4) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për menaxhimin e sigurisë në punë dhe të shëndetit 

OHSAS 18001:2007 për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi.  

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.6 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim 

Prodhuesi, ose  distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori 

operatori ekonomik ta vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër 

angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes Kompanisë prodhuese dhe  Distributorit 

të autorizuar 

 

 

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik MIFEEL  

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.2 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të 

cilësisë së tij është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet 

me mallin e kërkuar. Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve 

hidraulike. 

 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.3 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 

14001:2004 ose ekuivalent  për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt 

prokurimi. Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve hidraulike. 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.4) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për menaxhimin e sigurisë në punë dhe të shëndetit 

OHSAS 18001:2007 për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi.  

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.6 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim 

Prodhuesi, ose  distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori 

operatori ekonomik ta vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër 

angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes Kompanisë prodhuese dhe  Distributorit 

të autorizuar 



 

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik  SOFIA MYFTARI     

 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.2 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të 

cilësisë së tij është në përputhje me ISO 9001:2015 dhe objekti i saj të përputhet 

me mallin e kërkuar. Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve 

hidraulike. 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.3 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 

14001:2004 ose ekuivalent  për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt 

prokurimi. Çertifikata e paraqitur nuk perfshin tregtim te materialeve hidraulike. 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.4) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për menaxhimin e sigurisë në punë dhe të shëndetit 

OHSAS 18001:2007 për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi.  

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.6 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim 

Prodhuesi, ose  distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori 

operatori ekonomik ta vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër 

angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes Kompanisë prodhuese dhe  Distributorit 

të autorizuar 

 

 

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik ADENIS KASTRATI KASTRATI 

 

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.4) sipas te cilit kerkohet qe 

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar 

nga organizma te akredituara, për menaxhimin e sigurisë në punë dhe të shëndetit 

OHSAS 18001:2007 për tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi. 

Çertifikata e paraqitur nuk perputhet me objektin e prokurimit  

 

- Nuk permbush kriterin per kapacitetin teknik ( 2.3.6 ) sipas te cilit kerkohet qe 

Ofertuesi duhet të dorëzojë per te gjithe mallrat objekt prokurimi Autorizim 

Prodhuesi, ose  distributori ne rast se do te paraqitet autorizim distributori 

operatori ekonomik ta vertetoj kete duke paraqitur kontratë premtimi, letër 

angazhimi / akt-marreveshje lidhur mes Kompanisë prodhuese dhe  Distributorit 

të autorizuar 



Jane kualifikuar operatoret: 

 

1. ASI-2A CO me NIPT: K53002402C  me vlerë:   1 217 360 ( një million e dyqind e  

shtatembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete   ) lekë pa Tvsh 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ASI 2A CO  me adrese: FIER Rruga 

Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 217 360 ( një million e dyqind e  

shtatembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete   ) lekë pa Tvsh pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Autoritetit Kontraktor Ujesjellës Kanalizime 

Gjirokastër Sh.a  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë)  

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do te procedohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin publik ”, i ndryshuar . 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.01.2021 

Ankesa: Po pranë autoritetit kontraktor në datë 16.01.2021 nga Firma SARK dhe date 19.01.2021 

nga Firma TEA D SH.P.K për skualifikimin nga procedura e prokurimit . 

 Operatoreve ekonomike ju jane kthyer përgjigje më datë  19.01.2021 per te parin dhe me date 

21.01.2021 per te dytin. 

Kemi pritur kalimin e afatit nese operatoret do benin ankese prane Komisionit te Prokurimit 

Publike ,por nuk na ka ardhe asnje ankese. 

Dhe pas kontrollit ne faqen e ankesave te Komisionit te Prokurimit Publik nuk na rezulton deri me 

tani asnje ankese ne emer te dy operatoreve. 

 

 

                                     TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Aldi SINANI 

 

 

 

 

 

  

  


